
「やまとからのそよ風」2023 年 3 月号 

発行：社会福祉法人尾道のぞみ会やまと〒722-0403 尾道市御調町大山田 1139－2  

TEL/FAX 0848－76－2356 尾道のぞみ会ホームページ http://www.o-nozomi.or.jp にて「やまとからのそよ風」のカラ

ー写真、バックナンバーがご覧いただけます。  

    

皆様いかがお過ごしでしょうか。やまとの山口洋明です。それでは、3 月のやまとの様子を

お知らせいたします。 

 やまとでは、田植えに向けての作業が本格化してき

ました。 

耕うん作業はもちろん、溝上げや畦の草刈り作業と暖

かくなるにつれてやることが増えてきました。利用者

様も「今年も美味しいお米ができるように頑張る！」

や、「昨年やったことにない作業にも今年はチャレン

ジしてみたい！」と意気込んでおられました。職員と

してもしっかりサポートしていきたいと思います。 

そして、今年も豊作になるように昨年いただいたご

助言をもとに、日々の作業を頑張っていきたいと思い

ます。 

 

2009 年 4 月 1 日にやまと事業所を開所してから 14 年が経

ちました。楽しかったこと苦しかったこと様々なことがあり

ましたが、地域の皆様に支えられ、また利用者の方と一緒にこ

こまで頑張ってきました。しかし、諸般の事情により 2023 年

3 月 31 日をもちまして閉所する運びとなりました。 

皆様の長年にわたるご厚情に心から感謝申し上げます。やま

と事業所の業務につきましては、瑠璃の屋形・ヴィータに引き

継ぐことになりました（引き続き大和小学校は活用させてい

ただきます）また、ご利用中の皆様にはご迷惑のかけないよう、

万全の態勢で努めています。今後とも当会に対し変わらぬご

指導ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

社会福祉法人 尾道のぞみ会 

                        やまと事業所 

                          管理者 若井貴之 


